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Henrik Barruk tilldelas Johan Nordlander-sällskapets pris för sitt mångåriga och 

inspirerande arbete för det umesamiska språket. Hans målmedvetna insatser är avgörande för att 

umesamiskan åter fått liv. Han kan karakteriseras som forskare och pionjär i det umesamiska 

språkarbetet. 

Tillsammans med äldre samer har Barruk under mer än 30 år uthålligt arbetat med att 

dokumentera, förmedla och utveckla umesamiskan och därigenom bidragit till att stärka samiska 

traditioner, levnads- och tankesätt. Åren 2015–16 ingick Henrik Barruk i en arbetsgrupp med 

sakkunniga i Sámien  Giällagálddije/Sámi Giellagáldu, med målet att stadfästa umesamisk 

ortografi. Det resulterade i ett undertecknat slutdokument i Lïkssjuo (Lycksele) den 6 april 2016. 

Arbetet med umesamisk ortografi hade då pågått under 20 års tid. 

Henrik Barruk har också varit drivande att utarbeta en umesamisk ordbok, innehållande 5 000 

samiska sökord. 

Barruk verkar i en 300-årig tradition från prästen Pehr Fjellströms översättning av Nya 

Testamentet till samiska och då främst umesamiska. Fjellström var på sin tid pionjär i arbetet för 

att ta fram ett standardiserat samiskt skriftspråk, översätta religiös litteratur till samiska och att 

utarbeta en ordbok. Umesamisk ortografi har sin språkliga grund i den långa traditionen inom 

Ume lappmark. 

Henrik Barruk har tidigare bl.a. tilldelats Umeå sameförenings hederspris 2008 och han erhöll 

Språkrådets minoritetsspråkspris för sina insatser 2018. År 2008 tilldelades Henrik Barruk 

Gollegiella – Nordiskt samiskt språkpris. Priset är instiftat av ministrarna för samefrågor i 

Norden och sametingen i Norge, Sverige och Finland.  

 

Priset kommer att delas ut i samband med Johan Nordlander-sällskapets årsmöte i 

Humanisthuset, Umeå universitet, onsdagen den 15 april 2026 kl. 18.00. Pristagaren kommer vid 

detta tillfälle att tala om ”Umesamiskan igår–idag–imorgon” med fokus på 

revitaliseringsarbetet.  

 

Kontaktperson Johan Nordlander-sällskapet: Ordförande, professor Lars-Erik Edlund lars-

erik.edlund@umu.se  076–840 85 19 

 

Henrik Barruk nås på följande e-post: henrik@ahpies.se 

 
Johan Nordlander-sällskapets kulturpris för framstående norrländsk forskning utdelas årligen till någon 

som jämsides med sin normala yrkesgärning gjort en stor insats inom något område av den norrländska 

kulturen. För tidigare pristagare se: www.johannordlandersallskapet.se/pristagare 
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